
Tramín 2005 — výběr z hroznů, barva 
zlatožlutá, vůně výrazná, zprvu po sladkém 

bonbónu a banánu, přechází do zeleného jablka  
a po delším vydýchání s nádechem po fialkách.  

V chuti harmonické, extraktivní, čerstvé,  
šťavnaté a charakterní.

režisér Jan Hřebejk & výtvarník Stanislav Diviš

TRAMÍN
víno s přívlastkem výběr z hroznů

polosuché
2005

Cukernatost při sběru 24,4 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 11,2 g/l
Obsah kyselin 5,5 g/l
Obsah alkoholu 13,5 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 3300 ks

Perfektne číre médium s príťažlivou farbou 
jarného slniečka. Svieža bylinkovo-šalviová 

vôňa, dostatočne intenzívna a emotívna.  
Chuť kyselkavo sebavedomá, dlhá, perzistentná.

Víno vzletnej architektúry a nádejného  
zrecieho potenciálu. Môžte mu dopriať pár 

mesiacov času zrenia,…
profesor Fedor Malík

SAUVIGNON
víno s přívlastkem výběr z hroznů

suché
2005

Cukernatost při sběru 25,2 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 1,6 g/l
Obsah kyselin 6,4 g/l
Obsah alkoholu 14,5 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 4020 ks

Mimořádně příjemné, přátelské,  
skoro bych řekl vstřícné, ale ne servilní víno  

s vůní rozinek či snad neznámého ovoce.  
S medovými podtóny v chuti, leč svěží.  

Zvyšuje euforii, rozptyluje melancholii.

spisovatel Michal Viewegh

RYZLINK VLAŠSKÝ
víno s přívlastkem výběr z hroznů

polosuché
2005

Cukernatost při sběru 25,2 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 5,7 g/l
Obsah kyselin 6,8 g/l
Obsah alkoholu 14,5 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 3750 ks

SAUVIGNON
víno s přívlastkem výběr z bobulí

sladké
2005

Cukernatost při sběru 29,0 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 66,0 g/l
Obsah kyselin 7,3 g/l
Obsah alkoholu 13,0 obj. %
Obsah lahve 35 cl
Počet vyrobených lahví 2000 ks

Bobulový výběr Sauvignonu…  
víno s výrazným stínováním odrůdové kresby. 

Dynamický duktus zakončený kopřivovými serify, 
charakteristická broskvová klenba  

s medově oblými tahy a lipovými akcenty.
Renesanční, dobře čitelné víno.

grafik Bedřich Vémola

V
ín

a 
ro

čn
ík

u 
20

05

Muškát moravský, pozdní sběr 2005  
mě velmi potěšil především velmi delikátním 

charakterem vůně, která je pro tento druh vína 
překvapivě jemná a přitom originální.  

V kombinaci se skvělou kořenitou chutí je pro mě 
toto víno skvělou příležitostí k napití…

pivovarník Stanislav Bernard

MUŠKÁT MORAVSKÝ
víno s přívlastkem pozdní sběr

suché
2005

Cukernatost při sběru 21,6 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 2,7 g/l
Obsah kyselin 6,5 g/l
Obsah alkoholu 13,0 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 7500 ks

…přirozená barva nepostrádající jiskru 
předpovídá lehkost a pitelnost.

Výrazná zapamatovatelná vůně je v dokonalém 
souladu s chutí. …pil jsem jej o prázdninách 

k lehkým jednoduchým pokrmům sestávajícím 
ze sýrů, těstovin a zeleniny. Cuvée Sonberk je 

dokázalo neuvěřitelně doplnit a obohatit.
           architekt Josef Pleskot

CUVÉE SONBERK Nō 72
známkové víno bílé

suché
2005

Cukernatost při sběru 23,4 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 1,5 g/l
Obsah kyselin 7,0 g/l
Obsah alkoholu 13,0 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 5800 ks

PÁLAVA
víno s přívlastkem výběr z hroznů

polosladké
2005

Cukernatost při sběru 25,8 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 45,5 g/l
Obsah kyselin 6,2 g/l
Obsah alkoholu 12,5 obj. %
Obsah lahve 35 cl
Počet vyrobených lahví 3930 ks

Pálava, jméno poklidného rytmu s neskutečným 
napětím, chvěním, emocemi… 

Přesně tak vnímám chuť v této lahvi, 
neuvěřitelně harmonický,jemný „desert s chilli“, 

který poklidně bouří a sladce žhne.
Nostalgie a stesk, které toužíte prožívat znovu.

designer Rony Plesl

…víno s minerální plností, ryzlinkovou 
kořenitostí a hebkou vláčností podtrhovanou 

medovým pocitem sladkosti. Dokonalý vjem vína 
zdobí krásný barevný odstín zelenkavě chromové 

žluti. V mladém stadiu vývoje převládají ve vůni 
přezrálé meruňky, postupně přecházející do vůní 

suché meze s mateřídouškou.
profesor Vilém Kraus

RYZLINK RÝNSKÝ
víno s přívlastkem výběr z hroznů

polosladké
2005

Cukernatost při sběru 26,2 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 18,5 g/l
Obsah kyselin 8,2 g/l
Obsah alkoholu 14,5 obj. %
Obsah lahve 50 cl
Počet vyrobených lahví 1580 ks

Víno je sýtej zlatožltej farby.Vôňa je veľmi 
koncentrovaná a intenzívna. Prevladajú vyzreté 

tóny tropického ovocia, mango, ananas,  
papája či žltý melón. Chuť prirodzene 

polosladká, guľatá, veľmi perzistentná až 
ohnivá,plná medových tónov. Kyseliny, alkohol  

a cukor sú v príjemnej harmónii,…
vinař Vladimír Mrva

CHARDONNAY
výběr z hroznů — botrytický sběr

polosladké
2005

Cukernatost při sběru 28,2 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 17,1 g/l
Obsah kyselin 7,9 g/l
Obsah alkoholu 15,5 obj. %
Obsah lahve 35 cl
Počet vyrobených lahví 2500 ks

&
Finalista soutěže Vinařství roku 2009, 2012

Champion Prague Wine Trophy 2012
Finalista Prague Wine Trophy 2007–2012

Design roku 2004
Regional Trophy World Wine Awards 

Decanter 2010
World Wine Awards Decanter

Vinalies Paris
IWC San Francisco

IWC Quebec
Vinitaly

Wine Challenge London
Mondial Brusel

International Wine and Spirit 
Competition London

Concourse Cidade do Porto
Mundus Vini Germany

Concourse Cidade do Porto
Terravino Israel

www.sonberk.cz

Finalista soutěže Vinařství roku 2009
Prague Wine Trophy 2007–2009

Design roku


